

# Ręczna i nożna

Od tego roku szkolnego istnieje w SP Kowalewo klasa sportowa. Jest nią 4 A. Uczęszcza do niej 29 dzieci. Dziewczynki uczą się piłki ręcznej pod kierunkiem wychowawczynie Doroty Piątkowskiej, z kolei chłopcy piłki nożnej pod okiem Dariusza Osmańskiego.

- Dzieci mają ogółem 10 godzin wychowania fizycznego w tygodniu - mówi Piątkowska. - Cztery z nich to zajęcia przeprowadzane w ramach wychowania fizycznego, które są normalnym tokiem nauczania w czwartej klasie. Pozostałe sześć dotyczą już głównie dwóch wspomnianych dyscyplin. Ale nie ograniczamy się na nich tylko do doskonalenia piłki ręcznej i nożnej. Nasi podopieczni mają również bardzo wiele zajęć ogólnorozwojowych.

Kandydaci do wspomnianej klasy byli wybierani wiosną tego roku. Pochodzą z trzech poprzednich klas trzecich. Dziewczynek jest tylko jedenaście, a ten nierównomierny podział spowodowany jest tym, że po prostu chłopców w trzecich klasach było więcej.

- Jeśli chodzi o dziewczęta, to przygotowujemy się głównie jako perspektywiczne następczynie dwóch zespołów działającego przy naszej szkole UKS Orlik - mówi Piątkowska. - Chcemy żeby w przyszłości zastąpiły starsze roczniki grające obecnie w lidze wojewódzkiej młodziczek młodszych. Oczywiście, jeszcze nie brały udziału w żadnych zawodach. Ale nie wykluczam, że na początku grudnia pojedą z nimi na turniej do Szczecina przewidziany dla czwartoklasistek. Myślę również o zorganizowaniu im kilku spotkań kontrolnych z rówieśniczkami z najbliższej okolicy. Na pewno będą wezmą udział w organizowanym przez nas w czerwcu turnieju dla uczennic klas czwartych.

Trenowani przez Dariusza Osmańskiego chłopcy są przygotow-



FOT. ADAM CHRZANOWSKI

**Klasa 4A z SP Kowalewo. W tylnym rzędzie od lewej stoją: Dorota Piątkowska - wychowawczynie Adam Jasieniecki, Dawid Sobiechowski, Michał kaszubski, Mateusz Nowak, Mateusz Bąk, Maciej Ławniczak, Jakub Plewa, Michał Bocianowski, Patryk Lipiński, Dariusz Osmański - nauczyciel. Od lewej w środkowym rzędzie: Adrian Tarkowski, Arkadiusz Urbański, Jakub Milczarek, Patryk Wesel, Piotr Bartoszyński, Radosław Pakuła, Kacper Hoppe, Marcin Dunajski. Od lewej siedzą: Kinga Linetty, Wioletta Wolfram, Karolina Górską, Magdalena Wiśniewska, Karolina Cieszyńska, Katarzyna Wiśniewska, Karolina Popielec, Paulina Kaczmarek, Ewelina Olszewska, Anna Kwiatkowska.**

wani jako następcy obecnej drużyny trampkarzy która również wywodzi się z UKS Orlik. Biorą udział w lokalnych zmaganiach przygotowywanych przez szkołę. Opiekunowie są zadowoleni z liczebności tej grupy.

- Bardzo chciałabym podziękować firmie J.G.Sport pana Jacka Gajewskiego z Torunia za przekazanie nam strojów dla całej klasy i opiekunów - mówi Piątkowska. - Stało się to możliwe dzięki pomocy rodziców jednego z dzieci pp. Bożeny i Jarosława Hoppe. Cały czas przy pomocy również innych osób uzupełniamy nasz ubiór sportowy. A jako wychowawczynie chciałabym podziękować dyrektorowi naszej szkoły Benedyktowi Mrozińskiemu za umożliwienie utworzenia nam klasy sportowej

oraz koledze Dariuszowi Osmańskiemu na którego pomoc zawsze mogę liczyć.

Do sportowej 4 A w SP Kowalewo uczęszzczają: Kinga Linetty, Wioletta Wolfram, Karolina Górską, Magdalena Wiśniewska, Karolina Cieszyńska, Katarzyna Wiśniewska, Karolina Popielec, Paulina Kaczmarek, Ewelina Olszewska, Anna Kwiatkowska, Adam Jasieniecki, Dawid Sobiechowski, Michał Kaszubski, Mateusz Nowak, Mateusz Bąk, Maciej Ławniczak, Jakub Plewa, Michał Bocianowski, Patryk Lipiński, Adrian Tarkowski, Arkadiusz Urbański, Jakub Milczarek, Patryk Wesel, Piotr Bartoszyński, Radosław Pakuła, Kacper Hoppe, Marcin Dunajski.

(AACH)